
DG/REP/2020-10 

Décision du  21 OCT. 2020 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ESTRADIOL HEMIHYDRATE 

Voie vaginale 

Groupe générique : ESTRADIOL HEMIHYDRATE équivalant à ESTRADIOL 10 microgrammes - VAGIFEM  
10 microgrammes, comprimé vaginal 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VAGIFEM 10 microgrammes, comprimé vaginal, 

NOVO NORDISK, 
NOVO NORDISK - COURBEVOIE (exploitant). 

G VAGIRUX 10 microgrammes, comprimé vaginal, 
GEDEON RICHTER Ltd, 
GEDEON RICHTER FRANCE - PARIS (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Dénomination commune : FLURBIPROFÈNE 
 

Voie buccale 
 
Groupe générique : FLURBIPROFÈNE 8,75 mg - STREFEN 8,75 mg ORANGE SANS SUCRE, pastille 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STREFEN 8,75 mg ORANGE SANS SUCRE, pastille édulcorée à 

l'acésulfame potassique, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Isomalt, 
Jaune orangé S (E110), 
Maltitol. 

G GEILOZEN 8,75 mg, pastille, 
GEISER PHARMA SL, 
Non désigné (exploitant). 

Isomalt, 
Jaune orangé S (E110), 
Maltitol, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 200 mg - ZOVIRAX 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACICLOVIR MYLAN 200 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 5 % - ZOVIRAX 5 %, crème - ACTIVIR 5 POUR CENT, crème 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOVIRAX 5 %, crème, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Alcool cétostéarylique, 
Laurylsulfate de sodium, 
Propylèneglycol. 

G ACICLOVIR MYLAN 5 %, crème, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Propylèneglycol. 

G ACICLOVIR ZENTIVA 5 %, crème, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  
ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/VITD3 SANDOZ 70 mg/5600 UI, comprimé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 30 mg - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL 30 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL BIOGARAN CONSEIL 30 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ACCORD 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ACCORD 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ACCORD 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MYLAN PHARMA 1 g, comprimé dispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

G AMOXICILLINE SANDOZ 1 g, comprimé dispersible, 
SANDOZ. 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de benzyle, 
Dioxyde de soufre, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MICROLABS 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE BIOGARAN 1 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 1 mg pour 1 mL - ABILIFY 1 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 1 mg/mL, solution buvable, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V.. 
Essentiellement sans sodium, 
Fructose, 
Parahydroxybenzoate, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

G ATORVASTATINE ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ARROW GENERIQUES 20 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

G ATORVASTATINE ZENTIVA LAB 20 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ARROW GENERIQUES 40 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

G ATORVASTATINE KRKA 40 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

G ATORVASTATINE ZENTIVA LAB 40 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ARROW GENERIQUES 80 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

G ATORVASTATINE KRKA 80 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G ATORVASTATINE ZENTIVA LAB 80 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN STRAGEN 37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AZACITIDINE 100 mg- VIDAZA 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZACITIDINE BETAPHARM 25 mg/mL, poudre pour suspension injectable, 

BETAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH. 
 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - ZITHROMAX 
250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE BIOGARAN 250 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/5 ml - LIORESAL 10 mg/5 ml, solution injectable pour perfusion par 
voie intrathécale en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPACYR 2 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/20 ml - LIORESAL 10 mg/20 ml, solution injectable pour perfusion 
par voie intrathécale en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPACYR 0,5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - CIBACENE 5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - BRIEM 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENAZEPRIL ARROW 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BENAZEPRIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - CIBACENE 10 mg, comprimé pelliculé - 
BRIEM 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENAZEPRIL ARROW 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE CRISTERS PHARMA 50 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CASODEX 50 mg, comprimé enrobé, 

LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS, 
LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS - VILLEURBANNE 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL - LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST SANDOZ 0,3 mg/mL, collyre en solution, 

SANDOZ. 
Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISACODYL MYLAN CONSEIL 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISACODYL SUBSTIPHARM 5 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 1,25 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 2,5 mg - 
CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 mg -
CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 mg - 
CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB HOSPIRA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

G BORTEZOMIB PHARMAKI GENERICS 3,5 mg, poudre pour solution 
injectable, 
PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB HOSPIRA 1 mg, poudre pour solution injectable, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE SANDOZ 150 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE SANDOZ 500 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 
ENFANTS, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUDITEC ENFANTS 2 %, sirop, 

Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL, 
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL - ARCUEIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CARBOCISTEINE CLARIX 5 % ADULTES, solution buvable édulcorée à la 

saccharine sodique et au maltitol liquide. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : CARBOCISTEINE 750 mg  - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE  
750 mg/10 ml ADULTES SANS SUCRE, gel oral en sachet édulcoré à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE URGO 750 mg/15 mL ADULTES SANS SUCRE, 

solution buvable en sachet édulcorée à la saccharine sodique et au maltitol 
liquide, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Ethanol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFADROXIL 500 mg - ORACEFAL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFADROXIL SANDOZ 500 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 40 mg/5 ml - ORELOX ENFANTS ET NOURRISSONS  
40 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME BIOGARAN ENFANTS ET NOURRISSONS 40 mg/5 ml, 

poudre pour suspension buvable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ROCEPHINE 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IM), 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ROCEPHINE 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV), 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME BIOGARAN 250 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

G CEFUROXIME KRKA 250 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME BIOGARAN 500 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

G CEFUROXIME KRKA 500 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB MYLAN 100 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB BIOGARAN 200 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G CELECOXIB MYLAN 200 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ZYRTEC 10 mg/ml, solution buvable 
en gouttes - VIRLIX 10 mg/ml, solution buvable en gouttes 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE BIOGARAN 10 mg/ml, solution buvable en gouttes, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Propylèneglycol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHOLECALCIFEROL CRISTERS 100 000 UI, solution buvable en ampoule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CICLOPIROX OLAMINE SANDOZ 1 %, crème, 

SANDOZ. 
Alcool benzylique, 
Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique. 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 250 mg - 
CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CIPROFLOXACINE RANBAXY 250 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 500 mg - 
CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G(1) CIPROFLOXACINE RANBAXY 500 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL SUN 75 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE NORIDEM 350 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE NORIDEM 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR 300 mg - PREZISTA  
300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 300 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DEFERIPRONE 1000 mg - FERRIPROX 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FERRIPROX 1000 mg, comprimé pelliculé, 

CHIESI FARMACEUTICI, 
APOTEX NEDERLAND BV - LEIDEN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DEFERIPRONE 500 mg - FERRIPROX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FERRIPROX 500 mg, comprimé pelliculé, 

CHIESI FARMACEUTICI, 
APOTEX NEDERLAND BV - LEIDEN (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL ZENTIVA 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE  
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXMEDETOMIDINE B. BRAUN 100 microgrammes/mL, solution à diluer 

pour perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DIAZEPAM 2 mg - VALIUM ROCHE 2 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VALIUM ROCHE 2 mg, comprimé sécable, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DIAZEPAM 5 mg - VALIUM ROCHE 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VALIUM ROCHE 5 mg, comprimé sécable, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DIAZEPAM 10 mg -VALIUM ROCHE 10 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VALIUM ROCHE 10 mg, comprimé sécable, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC SUBSTIPHARM 1 %, gel, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 50 mg - VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-
résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC MYLAN 50 mg, comprimé gastro-résistant, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SAWIS 2 mg, comprimé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
GEDEON RICHTER FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL KOANAA 20 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

KOANAA HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL KRKA 5 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXYLAMINE BIOGARAN CONSEIL 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G DOXYLAMINE TEVA CONSEIL 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE BIOGARAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE BIOGARAN 60 mg, gélule gastro-résistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE KRKA 0,5 mg, capsule molle, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg + TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - 
COMBODART 0,5 mg/0,4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DUTASTERIDE/TAMSULOSINE DIAGONALIS 0,5 mg/0,4 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 
200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (MALEATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR 
DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA  
600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL MACLEODS 

600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA FRANCE 25 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA  
100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA FRANCE 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA FRANCE 150 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM KRKA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE KRKA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE KRKA 40 mg, gélule gastro-résistante, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHIZOE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉTORICOXIB 30 mg - ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB KRKA 30 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : ÉTORICOXIB 60 mg - ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB KRKA 60 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE EG 10 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G EZETIMIBE KRKA 10 mg, comprimé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT BIOGARAN 80 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT BIOGARAN 120 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 160 mg - LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE ZYDUS 160 mg, comprimé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : FENTICONAZOLE (NITRATE DE) 600 mg - LOMEXIN 600 mg, capsule molle vaginale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTICONAZOLE SUBSTIPHARM 600 mg, capsule molle vaginale, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE BIOGARAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA  
0,5 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINGOLIMOD BLUEPHARMA 0,5 mg, gélule, 

BLUEPHARMA-INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A., 
BLUEPHARMA - INDUSTRIA FARMACEUTICA SA - COIMBRA 
(exploitant). 

 

G FINGOLIMOD EVOLUGEN 0,5 mg, gélule, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW LAB 50 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW LAB 100 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg - FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW LAB 150 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg - TRIFLUCAN 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW LAB 200 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE SANDOZ 20 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : FOSFOMYCINE SODIQUE équivalant à FOSFOMYCINE 4 g - FOSFOCINE 4 g IV, 
poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOMICYT 4 g I.V., poudre pour solution pour perfusion, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FOSINOPRIL SODIQUE 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FOZIRETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSINOPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 20 mg/12,5 mg, 

comprimé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ZENTIVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ZENTIVA 800 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 8 mg - 
REMINYL L.P. 8 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE KRKA LP 8 mg, gélule à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 16 mg - 
REMINYL L.P. 16 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE KRKA LP 16 mg, gélule à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GALANTAMINE (BROMHYDRATE DE) équivalant à GALANTAMINE L.P. 24 mg - 
REMINYL L.P. 24 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GALANTAMINE KRKA LP 24 mg, gélule à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : HEXETIDINE 0,1 POUR CENT - HEXTRIL 0,1 POUR CENT, bain de bouche, flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HEXETIDINE MYLAN CONSEIL 0,1 %, solution pour bain de bouche, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 200 mg - NUROFENFLASH 
200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE CHANELLE 200 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CHANELLE MEDICAL, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja, 
Rouge Allura AC (E129), 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 400 mg - NUROFENFLASH 
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE CHANELLE 400 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CHANELLE MEDICAL, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja, 
Rouge Allura AC (E129), 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB REDDY PHARMA 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB REDDY PHARMA 400 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE HOSPIRA FRANCE 500 mg/500 mg, poudre 

pour solution pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : INDAPAMIDE 1,5 mg - FLUDEX 1,5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G INDAPAMIDE KRKA LP 1,5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE KRKA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE KRKA 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE KRKA 15 mg, gélule gastrorésistante, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE KRKA 30 mg, gélule gastrorésistante, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM KRKA 250 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM KRKA 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM KRKA 1000 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml - KEPPRA 100 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM BRILLPHARMA 100 mg/mL, solution buvable, 

BRILLPHARMA (IRELAND) LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Maltitol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE KRKA 5 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 50 mg + BENSERAZIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
BENSERAZIDE 12,50 mg - MODOPAR 62,5 (50 mg/12,5 mg), gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MODOPAR 62,5 (50 mg/12,5 mg), gélule, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sulfites. 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 100 mg + BENSERAZIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
BENSERAZIDE 25 mg - MODOPAR 125 (100 mg/25 mg), gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MODOPAR 125 (100 mg/25 mg), gélule, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sulfites. 

 
 
 
Groupe générique : LEVODOPA 200 mg + BENSERAZIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
BENSERAZIDE 50 mg - MODOPAR 250 (200 mg/50 mg), gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MODOPAR 250 (200 mg/50 mg), gélule, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sulfites. 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE KRKA 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE ELC 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ELC GROUP SRO, 
ELC GROUP S.R.O. - PRAGUE 8 (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 100 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 100 mg/25 mg, comprimé 

pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MACROGOL 3350  5,9 g- TRANSIPEG 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRANSIPEG 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

LABORATOIRE RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E 
FARMACEUTICA SPA, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Aspartam, 
Potassium, 
Saccharose, 
Sodium. 

G TRANSIPEGLIB 5,9 g, poudre pour solution buvable en sachet, 
LABORATOIRE RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E 
FARMACEUTICA SPA, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Aspartam, 
Potassium, 
Saccharose, 
Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : MAGNESIUM (LACTATE DE) DIHYDRATE  470 mg  + PYRIDOXINE 
(CHLORHYDRATE DE) 5 mg  - MAGNE B6 48 mg/5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MAGNESIUM/VITAMINE B6 BIOGARAN 48 mg/5 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MELPHALAN 50 mg/10 mL - MELPHALAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
MELPHALAN 50mg/10 mL - ALKERAN 50 mg/10 mL, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MELPHALAN DELBERT 50 mg/10 mL, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 54 mg - CONCERTA LP 54 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE TEVA LP 54 mg, comprimé à libération prolongée, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 100 mg - MYCAMINE 100 mg, 
poudre pour solution pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE MYLAN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G MICAFUNGINE OHRE PHARMA 100 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion, 
OHRE PHARMA. 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 mg, 
poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MICAFUNGINE OHRE PHARMA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
OHRE PHARMA. 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : MIDODRINE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg - GUTRON 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDODRINE SUBSTIPHARM 2,5 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUZADOR 2,5 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MIGLUSTAT 100 mg - ZAVESCA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G YARGESA 100 mg, gélule, 

PIRAMAL CRITICAL CARE B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 4 mg - CORVASAL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOLSIDOMINE ZENTIVA 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST KRKA 5 mg, comprimé à croquer, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé à croquer, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 
MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST KRKA 4 mg, comprimé à croquer, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL  
(HYDROGENOOXALATE DE) 200 mg - PRAXILENE 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIACTANE 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MENARINI FRANCE, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE 7 mg/24 h - NICOTINELL TTS 7 mg/24 H, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 7 mg/24 h, 

dispositif transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : NICOTINE 14 mg/24 h - NICOTINELL TTS 14 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 14 mg/24 h, 

dispositif transdermique. 
 

 
 
 
Groupe générique : NICOTINE 21 mg/24 h - NICOTINELL TTS 21 mg/24 h, dispositif transdermique 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICOTINE GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC 21 mg/24 h, 

dispositif transdermique. 
 

 
 
Groupe générique : NORFLOXACINE 400 mg - NOROXINE 400 mg, comprimé enrobé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NORFLOXACINE ARROW 400 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

G NORFLOXACINE TEVA 400 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 2,5 mg - ZYPREXA 2,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA 15 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA 20 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 5 mg, comprimé orodispersible, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 10 mg, comprimé orodispersible sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA VELOTAB 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 15 mg, comprimé orodispersible, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA VELOTAB 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ZENTIVA 20 mg, comprimé orodispersible sécable, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE KRKA 10 mg, gélule gastro-résistante, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ALTER 20 mg, gélule gastro-résistante, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

G OMEPRAZOLE KRKA 20 mg, gélule gastro-résistante, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE MEDAC 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  

 
"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE EG 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja, 
Maltitol. 

G PANTOPRAZOLE KRKA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE EG 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja, 
Maltitol. 

G PANTOPRAZOLE KRKA 40 mg, comprimé gastro-résistant, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ADULTES SANS SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RHINOFEBRAL SANS SUCRE, poudre pour solution buvable en sachet 

édulcorée à l’aspartam, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED HOSPIRA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

G PEMETREXED PFIZER 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED PHARMAKI GENERICS 100 mg, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED HOSPIRA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G PEMETREXED PFIZER 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED PHARMAKI GENERICS 500 mg, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE  2,5 mg équivalant à 1,6975 mg de PERINDOPRIL+ 
INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg,  comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE/INDAPAMIDE TEVA 2.5 mg/0,625 mg, 

comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 
1,25 mg - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 1,25 mg - 
BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE/INDAPAMIDE TEVA 5 mg/1,25 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable - 
PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - 
PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE KRKA 2 mg/0,625 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg  équivalant à 3,35 mg de PERINDROPRIL + 
INDAPAMIDE 1,25 mg - PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 4 mg/1,25 mg, comprimé - 
PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL  + INDAPAMIDE 1,25 mg - 
BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE KRKA 4 mg/1,25 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 
mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 
2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL KRKA 2 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TEVA SANTE 2 mg, comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL KRKA 4 mg, comprimé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TEVA SANTE 4 mg, comprimé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à  
6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL KRKA 8 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL TEVA SANTE 8 mg, comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISOLONE MYLAN 20 mg, comprimé orodispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ARROW 25 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE KRKA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE BIOSTABILEX LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE KRKA LP 300 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE KRKA 10 mg, comprimé gastro-résistant, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE KRKA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - RASAGILINE 
(TARTRATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE ALTER 1 mg, comprimé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIBAVIRINE 200 mg - COPEGUS 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COPEGUS 200 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE KRKA LP 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE KRKA LP 4 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP LP  
8 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE KRKA LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ROSUVASTATINE KRKA 5 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ROSUVASTATINE KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ROSUVASTATINE KRKA 20 mg, comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RUPATADINE (FUMARATE DE) équivalant à RUPATADINE 10 mg - WYSTAMM 10 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RUPATADINE ZENTIVA 10 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 25 mg - ZOLOFT  
25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE SANDOZ 25 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - ZOLOFT  
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE SANDOZ 50 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE MEDANA 25 mg, comprimé pelliculé, 

MEDANA PHARMA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE MEDANA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MEDANA PHARMA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE MEDANA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MEDANA PHARMA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUSIDATE DE SODIUM PIERRE FABRE 2 %, pommade, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Graisse de laine. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE BGR 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE BGR 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE LESVI 10 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATORIOS LESVI SL, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 43 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : SPIRAMYCINE 0.75 M.UI + METRONIDAZOLE 125 mg - RODOGYL, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE SUBSTIPHARM 750.000 UI/125 mg, 

comprimé pelliculé, 
SUBSTIPHARM. 

 

 
 
Groupe générique : SULFAMETHOXAZOLE 800 mg + TRIMETHOPRIME 160 mg - BACTRIM FORTE, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BACTRIM FORTE, comprimé, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  40 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - MICARDISPLUS  
40 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 40 mg/12,5 mg, comprimé  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TALMIRMAS 40 mg/12,5 mg, comprimé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE LICONSA 40 mg/12,5 mg, 
comprimé, 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - MICARDISPLUS  
80 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TALMIRMAS 80 mg/12,5 mg, comprimé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE LICONSA 80 mg/12,5 mg, 
comprimé, 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 44 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - MICARDISPLUS  
80 mg/25 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/25 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TALMIRMAS 80 mg/25 mg, comprimé, 

LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE LICONSA 80 mg/25 mg, 
comprimé, 
LABORATORIOS LICONSA S.A., 
LABORATORIOS LICONSA, S.A. - ALCALA DE HENARES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL 50 mg, gélule - TOPALGIC 
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL EG 50 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL KRKA 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST/TIMOLOL ARROW 40 microgrammes/5 mg par mL, collyre 

en solution, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 30 mg - ELLAONE 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ULIPRISTAL ACETATE EXELTIS 30 mg, comprimé pelliculé, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 
EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 45 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALACICLOVIR ALMUS 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 40 mg - TAREG 40 mg, comprimé pelliculé sécable - NISIS 40 mg, 
comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN KRKA 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN KRKA 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN KRKA 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 46 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 80 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG  
160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE KRKA 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW LAB 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 5 mg - 
LEVITRA 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL KRKA 5 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 47 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 10 mg 
- LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 20 mg - 
LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL KRKA 20 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE KRKA L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE KRKA L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE REDDY PHARMA 200 mg, poudre pour solution pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 48 / 48 
Décision du 22/10/2020 
 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN SUBSTIPHARM 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOPICLONE SUN 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUN PHARMA France. 
Lactose. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  21 OCT. 2020 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 


